
XXIII SUBIDA A UTIEL
( 23 – 24 NOVIEMBRE 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 3 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 2:32.288 – 1º GR. CN

02º 4 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESCUDERIA CARTHAGO) BRC B52 2:36.497 – 1º GR. CM

03º 10 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 2:40.868 – 2º GR. CM

04º 17 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO(ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 2:42.721 – 1º GR. K.C.

05º 5 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 2:43.578 -  3º GR. CM

06º 7 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 2:44.492 – 4º GR. CM

07º 18 ADOLFO ARENAS LAZARO (ESCUDERIA BENGALA) SPEED CAR XTREM 2:47.086 – 2º GR. K.C.

08º 12 PASCUAL SANCHO SALA (A.C. ALCALANS) SPEED CAR GT 1000 2:52.099 – 5º GR. CM

09º 11 JUAN BORRALLO GOMEZ (LANGREO MOTOR CLUB) BRC 05 EVO 2:52.855 – 6º GR. CM

10º 24 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:54.382 – 1º GR. N – 1º CL. IV

11º 29 MANUEL MANRIQUE ESCRIVA (C.A.GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 2:55.386 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

12º 23 FERNANDO PONCE HERNANDEZ (FRC COMPETICION) SEAT 600 JTR 2:55.867 – 1º GR. 5

13º 30 RUBEN GINES ROYO (FRC COMPETICION) BMW M3 E36 2:56.696 – 2º GR. HL – 1º CL. IX

14º 14 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 2:58.838 – 7º GR. CM

15º 9 JAVIER LATORRE (ESC. VALLE DEL ANDARAX) BRC 02 2:59.543 – 8º GR. CM

16º 28 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 3:00.982 – 1ºGR. F2000 – 1ºCL. VII

17º 25 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:02.667 – 1º GR. A2 – 2º CL. VII

18º 27 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 3:11.442 – 2º GR. A2 – 3º CL. VII

19º 42 FERNANDO SERNEGUET SAHUQUILLO (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 3:12.028 – 1º GR. H – 1º CL. XII

20º 32 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A CONSUEGRA) RENAULT CLIO SPORT 3:12.442 – 2ºGR. F2000 – 4ºCL. VII

21º 36 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 3:13.186 – 2º GR. N – 1º CL. III

22º 31 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA) RENAULT CLIO RS R3 3:13.809 – 1º GR. R3 – 5º CL. VII

23º 44 ANGEL DIEZ CALDERON (ESC. EL PIELAGO) CITROEN AX 3:14.710 – 2º GR. 5

24º 34 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 3:15.059 – 3º GR. HL – 6º CL. VII

25º 50 VICTOR NAVARRO MARIA (C.A.XIXONA SPORT) FIAT PUNTO HGT 3:16.129 – 3º GR. N – 2º CL. III

26º 39 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:18.910 – 3º GR. A2 – 1º CL. VI

27º 35 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:19.456 – 2º GR. H – 1º CL. XI

28º 16 PATRICK BAY (R.C.COSTA AZAHAR) FUNYO 04 3:20.432 – 2º GR. CN

29º 37 JUAN MIGUEL CELDA GARCIA (VALENCIA EQUIPO COM.) PEUGEOT 205 GTi 3:20.653 – 3º GR. H – 2º CL. XII

30º 40 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 3:20.780 – 4º GR. A2 – 2º CL. VI

31º 38 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 3:22.034 – 1º GR. HO – 1º CL. V

32º 48 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:24.058 – 3º GR. 5

33º 43 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW E46 TOURING 3:24.317 – 4º GR. 5

34º 41 LAURA BONILLO ALCALA (ESC. SANTA BARBARA) HONDA CIVIC TYPE R 3:30.647 – 1º GR. A – 7º CL. VII

35º 54 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A-110 3:31.742 – 4º GR. H – 2º CL. XI

36º 45 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) BMW 320 E21 3:33.841 – 5º GR. H – 3º CL. XI

37º 46 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:35.404 – 5º GR. 5

38º 53 ANGEL DIEZ ORTEGA (ESC. EL PIELAGO) SEAT 600 3:37.144 – 6º GR. H – 4º CL. XI



39º 52 VICTOR ANDRES COLOMER (FRC COMPETICION) CITROEN AX GTi 4:00.724 – 7º GR. H – 3º CL. XII

1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (E.MILESOCASIONES.COM) NORMA M20F NO TOMA LA SALIDA

2 SERGI PAÑELLA (PENEDES COMPETICIO) BRC BR-53 NO TOMA LA SALIDA

6 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (A.C. MURCIA) BRC B49 NO TOMA LA SALIDA

8 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 SALIDA CARRETERA

15 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN(E.MILESOCASIONES.COM) RADICAL PROSPORT AVERIA MECANICA

19 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 NO TOMA LA SALIDA

20 MIGUEL ANGEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 991 GT3 CUP NO TOMA LA SALIDA

21 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT900 R NO TOMA LA SALIDA

22 ROBERTO TOLOSA HERVAS (E.MILESOCASIONES.COM) PORSCHE 911 997 GT3 CUP NO TOMA LA SALIDA

26 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA MKI NO TOMA LA SALIDA

33 SERGIO ARENAS LAZARO (ESC. BENGALA) CITROEN XSARA VTS AVERIA MECANICA

47 HECTOR SALVADOR PEREZ GIMENO (ESC. BENGALA) HONDA CRX 1.6 16V NO PASA VERIFICACIONES

49 BLAS ARGENIS HERNANDEZ FLOREZ(R.C.COSTA AZAHAR) BMW 325 E30 NO SALIDO

51 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT AVERIA MECANICA

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5 NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

FORMULAS
CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 3 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 2:32.288 – 1º GR. CN

02º 4 ANTONIO LLAMUSI PICO (ESCUDERIA CARTHAGO) BRC B52 2:36.497 – 1º GR. CM

03º 10 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 2:40.868 – 2º GR. CM

04º 17 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO(ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 2:42.721 – 1º GR. K.C.

05º 5 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 2:43.578 -  3º GR. CM

06º 7 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SPEED CAR GT 1000 2:44.492 – 4º GR. CM

07º 18 ADOLFO ARENAS LAZARO (ESCUDERIA BENGALA) SPEED CAR XTREM 2:47.086 – 2º GR. K.C.

08º 12 PASCUAL SANCHO SALA (A.C. ALCALANS) SPEED CAR GT 1000 2:52.099 – 5º GR. CM

09º 11 JUAN BORRALLO GOMEZ (LANGREO MOTOR CLUB) BRC 05 EVO 2:52.855 – 6º GR. CM

10º 14 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 2:58.838 – 7º GR. CM

11º 9 JAVIER LATORRE (ESC. VALLE DEL ANDARAX) BRC 02 2:59.543 – 8º GR. CM

12º 16 PATRICK BAY (R.C.COSTA AZAHAR) FUNYO 04 3:20.432 – 2º GR. CN

1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (E.MILESOCASIONES.COM) NORMA M20F NO TOMA LA SALIDA

2 SERGI PAÑELLA (PENEDES COMPETICIO) BRC BR-53 NO TOMA LA SALIDA

6 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (A.C. MURCIA) BRC B49 NO TOMA LA SALIDA

8 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 SALIDA CARRETERA

15 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN(E.MILESOCASIONES.COM) RADICAL PROSPORT AVERIA MECANICA

GRUPO 5 *
CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 23 FERNANDO PONCE HERNANDEZ (FRC COMPETICION) SEAT 600 JTR 2:55.867 – 1º GR. 5

02º 44 ANGEL DIEZ CALDERON (ESC. EL PIELAGO) CITROEN AX 3:14.710 – 2º GR. 5

03º 48 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:24.058 – 3º GR. 5

04º 43 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW E46 TOURING 3:24.317 – 4º GR. 5

05º 46 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:35.404 – 5º GR. 5

47 HECTOR SALVADOR PEREZ GIMENO (ESC. BENGALA) HONDA CRX 1.6 16V NO PASA VERIFICACIONES

49 BLAS ARGENIS HERNANDEZ FLOREZ(R.C.COSTA AZAHAR) BMW 325 E30 NO SALIDO



XXIII SUBIDA A UTIEL
( 23 – 24 NOVIEMBRE 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
TURISMOS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 24 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:54.382 – 1º GR. N – 1º CL. IV

02º 29 MANUEL MANRIQUE ESCRIVA (C.A.GANDIA) RENAULT 5 GT TURBO 2:55.386 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

03º 23 FERNANDO PONCE HERNANDEZ (FRC COMPETICION) SEAT 600 JTR 2:55.867 – 1º GR. 5

04º 30 RUBEN GINES ROYO (FRC COMPETICION) BMW M3 E36 2:56.696 – 2º GR. HL – 1º CL. IX

05º 28 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 3:00.982 – 1ºGR. F2000 – 1ºCL. VII

06º 25 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:02.667 – 1º GR. A2 – 2º CL. VII

07º 27 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 3:11.442 – 2º GR. A2 – 3º CL. VII

08º 42 FERNANDO SERNEGUET SAHUQUILLO (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 3:12.028 – 1º GR. H – 1º CL. XII

09º 32 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A CONSUEGRA) RENAULT CLIO SPORT 3:12.442 – 2ºGR. F2000 – 4ºCL. VII

10º 36 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 3:13.186 – 2º GR. N – 1º CL. III

11º 31 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA) RENAULT CLIO RS R3 3:13.809 – 1º GR. R3 – 5º CL. VII

12º 44 ANGEL DIEZ CALDERON (ESC. EL PIELAGO) CITROEN AX 3:14.710 – 2º GR. 5

13º 34 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 3:15.059 – 3º GR. HL – 6º CL. VII

14º 50 VICTOR NAVARRO MARIA (C.A.XIXONA SPORT) FIAT PUNTO HGT 3:16.129 – 3º GR. N – 2º CL. III

15º 39 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:18.910 – 3º GR. A2 – 1º CL. VI

16º 35 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:19.456 – 2º GR. H – 1º CL. XI

17º 37 JUAN MIGUEL CELDA GARCIA (VALENCIA EQUIPO COM.) PEUGEOT 205 GTi 3:20.653 – 3º GR. H – 2º CL. XII

18º 40 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 3:20.780 – 4º GR. A2 – 2º CL. VI

19º 38 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 3:22.034 – 1º GR. HO – 1º CL. V

20º 48 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:24.058 – 3º GR. 5

21º 43 MIGUEL RIBES VALERA (R.C. COSTA AZAHAR) BMW E46 TOURING 3:24.317 – 4º GR. 5

22º 41 LAURA BONILLO ALCALA (ESC. SANTA BARBARA) HONDA CIVIC TYPE R 3:30.647 – 1º GR. A – 7º CL. VII

23º 54 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A-110 3:31.742 – 4º GR. H – 2º CL. XI

24º 45 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) BMW 320 E21 3:33.841 – 5º GR. H – 3º CL. XI

25º 46 MIGUEL PEREZ DOÑATE (R.C. COSTA AZAHAR) BMW 325i E36 3:35.404 – 5º GR. 5

26º 53 ANGEL DIEZ ORTEGA (ESC. EL PIELAGO) SEAT 600 3:37.144 – 6º GR. H – 4º CL. XI

27º 52 VICTOR ANDRES COLOMER (FRC COMPETICION) CITROEN AX GTi 4:00.724 – 7º GR. H – 3º CL. XII

19 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 NO TOMA LA SALIDA

20 MIGUEL ANGEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 991 GT3 CUP NO TOMA LA SALIDA

21 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT900 R NO TOMA LA SALIDA

22 ROBERTO TOLOSA HERVAS (E.MILESOCASIONES.COM) PORSCHE 911 997 GT3 CUP NO TOMA LA SALIDA

26 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA MKI NO TOMA LA SALIDA

33 SERGIO ARENAS LAZARO (ESC. BENGALA) CITROEN XSARA VTS AVERIA MECANICA

47 HECTOR SALVADOR PEREZ GIMENO (ESC. BENGALA) HONDA CRX 1.6 16V NO PASA VERIFICACIONES

49 BLAS ARGENIS HERNANDEZ FLOREZ(R.C.COSTA AZAHAR) BMW 325 E30 NO SALIDO

51 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT AVERIA MECANICA


